АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.05.2013 № 492-па

                  с. Богородское

О праздновании Дня России

В связи с празднованием 12 июня 2013 года Дня России, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Основные мероприятия по подготовке и празднованию Дня России на территории Ульчского муниципального района, посвященные  Дню России.

2. Председателям комитетов и руководителям структурных подразделений администрации района обеспечить высокий  уровень подготовки и проведения основных районных мероприятий, посвященных Дню России.

3. Рекомендовать главам сельских поселений района:
3.1. Разработать мероприятия по подготовке и празднованию Дня России на подведомственных территориях.

3.2. Принять меры по благоустройству сельских поселений района,  приведению в  порядок памятных мест, улиц, жилых массивов.

3.3. Обеспечить праздничное оформление на подведомственных территориях.

4. Рекомендовать главному редактору МАУ ИИЦ «Амурский маяк» Гудану Е.П. организовать широкое освещение праздничных мероприятий, посвященных Дню России.

5. Рекомендовать начальнику отдела министерства внутренних дел России по Ульчскому району Чебаненко Е.Н. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий.

6. Ответственным исполнителям мероприятий к 27 июня 2013 г. предоставить итоговую информацию о выполнении настоящего постановления в организационно-контрольный отдел администрации района.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Шереметьева О.Л.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                                                                       Ю.Л. Данкан

                                                          УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                        постановлением администрации

                                                                        Ульчского муниципального района

                                                                         от 31.05.2013  № 492-па
ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

по подготовке и празднованию Дня России

на территории Ульчского муниципального района

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения (2013г.)
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Праздничные и торжественные мероприятия

	1.1.
	Проведение торжественных приемов в сельских поселениях района, на предприятиях, встреч в трудовых коллективах, с передовиками производства, ветеранами
	08-12 июня
	Главы сельских поселений администрации района (по согласованию)

	1.2.
	Проведение торжественных линеек в учреждениях образования
	12 июня
	Комитет по образованию администрации района

	2. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	2.1.
	Проведение выставок рисунков: «Поклонимся Отчизне», «Моя малая Родина», «Родная земля», «Уроки России»

	03-14 июня
	Комитет по образованию администрации района

	2.2.
	Проведение круглых столов: «Я гражданин своей страны», «Россия верит в тебя!»
	10-12 июня
	Комитет по образованию администрации района

	2.3.
	Проведение акций: «Зеленый патруль»
	10-14 июня
	Комитет по образованию администрации района

	1
	2
	3
	4

	2.4.
	Проведение молодежной акции «Моя Россия»
	12 июня
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	2.5.
	Выставки книг: «Люди, события», «День России», «Наш дом – Россия», «Судьба и Родина – едины»

	июнь
	Комитет по образованию администрации района

	2.6.
	Проведение тематических вечеров: «России быть»; «День России»; «Россия-Родина моя»
	12 июня
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	2.7.
	Проведение викторин: «Знатоки родной природы»; «Россия - это ты и  я»; «Государство Российское»; «Россия верит в тебя»

	12 июня
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района

	2.8.
	Организация вечеров отдыха: «Россия - Родина моя»; «День России»
	11-12 июня
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	2.9.
	Проведение концертных программ: «За околицей»; «России напевы»; «Отечество славлю, которое есть»
	12 июня
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	1
	2
	3
	4

	2.10.
	Проведение познавательных программ, игр, конкурсов рисунков «Россия - Родина моя»; «Отечество святое»; «Малая Родина - часть великой России»; «Край родной»; «Священная Россия»; «В сердце ты у каждого»; «Моя Россия»
	10-12 июня
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	2.11.
	Проведение уроков памяти: «Моя Родина - Россия»; «С чего начинается Родина»
	08 июня
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	2.12.
	Постановка литературно-музыкальных композиций: «Моя Россия», «Я живу в России», «Я люблю тебя Родина светлая», «Моей России посвящается…»
	10-12 июня
	Комитет по образованию администрации района

	2.13.
	Проведение IV Форума молодежи
	14 июня
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района

	3. Информационные и другие мероприятия

	3.1.
	Подготовка поздравления населения района с Днем России от имени главы района
	до 06 июня
	Организационно-контрольный отдел, МАУ ИИЦ «Амурский маяк»

	3.2.
	Размещение на зданиях органов местного самоуправления, предприятий и организаций всех форм собственности флагов  Российской Федерации, Хабаровского края
	10-12 июня
	Главы сельских поселений администрации района (по согласованию)

	3.3.

1
	Размещение на страницах районной газеты «Амурский маяк» материалов об истории государственного праздника Дня России, о значении принятия Декларации о государственном суверенитете

2
	июнь

3
	МАУ ИИЦ «Амурский маяк»

4

	Российской Федерации, государственных символах

	3.4.
	Оформление в учреждениях культуры, образования, стендов, уголков, посвященных празднованию Дня России
	май - июнь
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района, комитет по образованию администрации района

______________